
     АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2019                                                                                                           № 1 

пгт Пижанка 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, 

расположенных на территории муниципального образования» 

В соответствии с постановлением администрации Пижанского района 

от 14.12.2018 № 268 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными 

учреждениями муниципального образования Пижанский муниципальный 

район Кировской области, перевод которых в электронный вид будет 

осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской 

области «Информационное общество» на 2013-2020 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734» 

и постановлением администрации Пижанского района от 19.10.2018 № 235 

«О порядке разработки и утверждения административных регламентов 

осуществления муниципального контроля (надзора) и административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 

образовании Пижанский муниципальный район Кировской области» 

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 



программам дошкольного образования, расположенных на территории 

муниципального образования». 

2. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в 

муниципальную образовательную организацию, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 

утвержденный постановлением администрации Пижанского района от 

05.09.2014 № 150 признать утратившим силу.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника МУ Пижанское РУО 

Скрипина С.Ю 

Глава Пижанского района                                                           А.Н. Васенин 


